POSTLATVS, vid. POSTFERO.

35 POSTLIMINIUM, i. n. [*ὑποσποχή*] ex Post et Limen componitur. Paulus, De captiuis, et de postliminio, l. Postliminium, Postliminium est ius amissae rei recipiendae ab extraneo, et in statum pristinum restituendae, inter nos ac liberos populos, regesque, legibus ac moribus constitutum. Nam quod bello amissimus, aut etiam citra 40 bellum, hoc si rursus recipiamus, dicimur postliminio recipere: idque naturali aequitate introductum est, vt qui per iniuriam ab extraneis detinebatur, is vbi in fines suos redisset, pristinum ius suum reciperet. Ifo Magister in Prud. Hamartig. 854 p. 857 ed. Weitz. Postliminio interpretatur introitu de exilio, captiuitate. Postliminium est 45 reuersio de captiuitate, quando longo quis tempore limen domus suae dimissum repetit. Quod etiam sancti doctores solent dicere, quando stilum ad alia transmittunt; tunc iterum ad ea reuertentes (unde discesserant) hoc postliminium solent dicere. Cic. pro Corn. Balb. 28

50 Quod si ciui Romano licet esse Gaditanum siue exilio, siue postliminio, siue reiectione huius ciuitatis. Idem in Topic. 36 c. 8 Sed quum ipsius postliminii vis quaeritur, et verbum ipsum notatur, in quo Seruius noster, vt opinor, nihil putat esse notandum, nisi post, et liminium illud productionem esse verbi vult, vt in finitimo, legitimo, aeditimo, non plus inesse timum, quam in medutullio tullium. Scaeuola 55 autem P. filius iunctum putat esse verbum, vt sit in eo et post, et limen: vt quae a nobis alienata sunt, quum ad hostem peruenerint, et ex suo tanquam limine exierint, hinc quum redierint post ad idem limen, postliminio videantur rediisse. Redeunt postliminio haec, homo, 60 nauis, mulus clitellarius, equus, equa quae frenas recipere solet Cic. in Topic. 36. Conf. Idem de Orat. 1 c. 40. Postliminium pacis amare docet Rutil. Itin. 1, 214. i. reditum ad pacem, post bellum. Fornicatori postliminium largitus ecclesiasticae pacis Tertull. de Pudic. c. 15.

POSTMERIDIANVS, a, um. Adi. [*μεταμεσημέριος*] quod 65 et Pomeridianus dicitur; Quod post meridiem fit. Cic. Att. 12, 51 Hodie tuas literas exspectabamus matutinas, erunt fortasse alterae postmeridianae. Cic. de Orat. 3, 17 c. 5 Deinde quum omnes inclinatio iam in postmeridianum tempus die venissent ad Crassum, etc.

POSTMITTO, ère. Posthabeo, negligo, parui aut nihili habeo. 70 Laudatur Cic. pro Cael. 54 c. 22 Quod in alicuius agrestis periculo non postmitteret, id homo eruditus in insidiis doctissimi hominis dissimulandum putaret? Sed optimo quoque libro legitur Praetermitteret.

POSTMODVM, Adu. [*μετέπειτα*] Significat Postea. Ter. Hec. 2, 1, II Meque abs te immerito esse accusatam postmodum rescisces. 75 Liu. 1, 9 extr. Saepè ex iniuria postmodum gratiam ortam.

POSTMODO. [*μετά ταῦτα*] Idem. Liu. 4, 7 Si Ardeates sua tempora exspectare velint, arbitriumque Senatui leuandae iniuria quae permittant, fore vt postmodo gaudeant se irac moderatos. Ouid. de Arte Am. 3, 593 Postmodo riualem, partitaeque foedera lecti Sentiat. Add. Ib. 1, 486.

POSTOMIS dicitur ferrum, quod ad cohibendum equorum tenaciam naribus vel morsui imponitur, ἀπό τῆς σωματος. Lucil. Sat. lib. XV Truleus postomide huic ingens de naribus pendet. Haec Non. 1, 84 vt edidit Mercerus. Apud Pollucem 10, 57 ὑπόσωμα et somides inter 85 frenorum nomina sunt. Forte Graecam literam omisere veteres Latini. Forte dederat Lucilius pro stomide, Truleus, Trulleus, Trulla egregio patori ad os pependit, vt ferocienti equo addi solet stomis, lupatum, aut capistrum.

POSTPARTORES, um. m. Dicuntur Successores nostri et heredes, qui post nos nostra adepti bona possident Plauto in Truc. 1, 1, 42 Vnde anteparta demus postpartoribus: a Post, et Pario, quod est acquiro. Turneb. Aduers. 10, 25. Sic et Gronou.

POSTPONO, pōsui, pōsitum, ère. [*ὑστερον τίσταμαι*] Posthabere, minoris facere. Aliquos natis suis postponere. Ouid. Met. 6, 211. 95 Officium honestum postponere scorto Hor. Epist. 1, 19 (18) 34. Omittere. Cic. Fam. 16, 21 Omnia postposui, dummodo praeceptis patris parerem.

POSTPOSITVS, a, um. Partic. Ouid. Amor. 3, 1, 22 Dum tua postposito facta pudore refers. Sed Heinsius et alii legunt Praeterito.

POSTPRINCIPIA, orum. n. [*μετά τὴν ἀρχὴν*] Nomen, quo Varro apud Gell. utitur 16, 18 pro Progressu vel absolute ad eo rei. Voluptas autem, vel utilitas talium disciplinarum in postprincipiis existit, quum perfectae absolutaeque sunt: in principiis vero ipsis ineptae et insuauis videntur: de Geometriae partibus. Cic. pro Sext. 100 118 c. 55 Postprincipia atque exitus vitiosae vitae ex Togata fabula commemorat

*memorat occentata Clodio. Vid. Gronou. Obs. 4, 10 p. 157 qui docet sumta ab acie metaphora postprincipia esse, quae secundum quaeumcunque rerum principia subsequuntur. Varro R. R. 3, 4, 1 post interrogationem, Quare, vnde velis me incipere, Axi, dic? Ille, Ego vero, inquit, ut aiunt, post principia in castris, ab his potius temporibus, quam superioribus: Scaliger emendat Ego vero, inquit, a postprincipiis, ut in castris. Vide illum et Plaut. Persa 4, 1, 4.*

**POSTPŪTO**, āre. *Postponere.* Ter. Hec. 4, 5, 33 Te postputasse omnes res, praec parente, intelligo. *Adde Adelph. 2, 3, 9.*

**POSTQVĀM**, Adu. [*ἐπεί, ἐπειδή, ἐπειδὴ*] *Connexiva s. continuatiua particula est.* Ter. Andr. 3, 1, 16 Postquam ante ostium me audivit stare, appropereat. *Cic. de Procu. Conf. 5 Quo ille, postquam nihil exprimere ab egentibus, nihil vlla vi a miseris extorquere potuit, cohortes in hiberna misit. Multo postquam, vid. MULTVS.*

*Causam quodammodo notat, non solam temporis consecutionem, v. g. Ter. Adel. prol. 1 Postquam Poëta sensit, scripturam suam ab iniquis obseruari. Per Quoniam interpretatur Donatus. Sic Ter. Adelph. 5, 1, 3 Sed postquam intus sum omnium rerum satur, prodeambulare huc libitum est.*

*Cic. Fam. 7, 3 Me voluisse etiam, reliquis omnibus; postquam non potuerim, mihi ipse finem fecisse belli. Sed ad solum tempus refertur Cic. Att. 12, 1 Vndecimo die postquam a te discesseram, hoc literularum exaravi egrediens e villa.*

*Bien-nium iam factum est, postquam abii domo Plaut. Merc. prol. 12. Hic annus sextus est postquam rei huic operam damus Plaut. Men. 2, 1, 9.*

*Tum postquam ad te venit, mensis hic agitur iam septimus Tet. Hec. 3, 3, 34. Inter Post et Quam, dictiones aliquando interponuntur. Cic. Att. 6, 3 Nil sane habebam noui, quod post accidisset, quam dedissem ad te Philogeni liberto tuo literas. Non multo post quam tu a me discessisti Cic. Att. 12, 48. Conf. Ib. 5, 20. et 13, 30.*

*Sic etiam quando est Praepositio. Hoc scribit post diem quartum quam ab vrbe discessimus Cic. Att. 9, 10. Conf. Nepos 10, 10, 4.*

*Vell. 2, 44, 4 Ita circiter XX millia ciuium eo deducta, et ius ab his restitutum post annos circiter CLII, quam bello Punico ab Romanis Capua in formam praefecturae redacta erat.*

**POSTSCĒNIUM**, i. n. *Locus post scenam, ubi versantur histriones et actores, dum se parant, persona nondum sumta, vel respirant, posita persona. Hinc per translationem, Vitae postscenia, dixit Lucret. 4, 1180 Absconditam illam et intimam puellarum, seu meretricum consuetudinem viuendi; et omnia quae domi faciunt, quum solae sunt, quae suis amantibus occulta esse volunt.*

**POSTSCRIBO**, ĩre. *Tacit. Ann. 3, 64, 2 Tiberii nomen suo postscripserat.*

**POSTSIGNANI**, in acie Romana, Antesignanis oppositi. *Frontin. Strateg. 2, 3, 17 Triplicem deinde peditum aciem ordinauit — Tum Postsignanis, qui in secunda acie erant, imperauit, ut densos numerososque palos firme in terram desigerent; intraque eos appropinquantibus quadrigis Antesignanorum aciem recepit. Ammian. 18, 20 Postsignani nostri, qui tenebant editiora collis, clamabant. Vid. Salmas. de Milit. Rom. p. 127.*

**POSTREMVS**, Adi. et **POSTREMO**, Adu. *vid. POSTERVS. 50*

**POSTRIDIE**, Adu. [*τῆς ὑστεριᾶς*] *Idem quod Postero die significat, vel Posteri die, ut Die crastini. Valla, Postridie, quasi cras, non praesentis diei, sed cuiusdam alterius, aut praeteriti, aut futuri. Venit Chremes postridie ad me, clamitans Terent. Andr. 1, 1, 117. Conf. Id. Phorm. 1, 2, 62. Cato de R. R. 65 Oleum viride sic facito, oleam quamprimum ex terra tollito: si inquinata erit, lauito: a foliis, et stercore purgato: postridie, aut post diem tertium quam lecta erit, facito.*

*Tantum vini in Hippiae nuptiis exhauseras, ut tibi necesse esset postridie vomere Cic. Philipp. 2, 63. Aliquando Genitiuo iungitur: Cato c. 2 Postridie eius diei villicum vocet Ser. Sulp. ad Cic. Fam. 4, 12 Postridie eius diei quum ab Athenis proficisci in animo haberem.*

*Postridie eius absolutionis in theatrum Curionis Hortensius introiit Cic. Fam. 8, 2. Accusatiuo per ellipsin Praepositionis Post: Cic. Att. 16, 4 Itaque sese scripturum aiebat, ut venationem etiam, quae postridie ludos Apollinares futura est, pro-*

*scriberent. Sueton. Octau. Caes. c. 92 Postridie mundinas. Dies postridie Calendas, Nonas, et Idus appellati atrii, quod per eos dies noui inciperent Varr. de L. L. 5, 4. Add. Liu. 6, 1 extr. Macro-*

*rob. Sat. 1, 16. Cic. Fam. 14, 7 Quid causae autem fuerit, postridie intellexi quam a vobis discessi.*

**POSTRIDVO**, [*τῆς ἐπιέρον*] *dixit Plautus, pro Postridie, in Mil. 4, 2, 90 Postriduo natus sum ego mulier, quam Iuppiter ex Ope natus est.*

**POSTRIDVANVS**, a, um. *Adi. Macro. Saturn. 1, 16 Dies postriduanos ad omnia maiores nostri cauendos putarunt. Conf. Gell. 5, 17.*

**POSTVĒNIO**, vēni, ventum, ĩre. [*ὑστερίζω*] *Contrarium habet Anteuenire. Plin. 18, 25 pr. Accedit confessa rerum obscuritas, nunc praecurrente, nec paucis diebus, tempestatum significatione, quod προχέμασι Graeci vocant: nunc postueniente, quod ἐπιχέμασι.*

**POSTVERTA**, s. **POSTVORTA**, ae. f. *Dea apud Romanos, una ex duabus Carmentibus, quae partui feminarum praesidebant, Prosa altera: a recti peruersique partus et potestate et nomine Gell. 16, 16 sub finem. Add. Macro. 1, 7.*

**POSTVĒLO**, āre. [*αἰτέω, ἀπαίτέω*] *Petere, in primis ea, in quae ius nobis esse putamus. Ter. Eun. 1, 1, 16 Incerta haec, si tu postules ratione certa facere, nihilo plus agas quam, etc. Cic. pro P. Quint. 13 Verum his de rebus non necesse habeo dicere ea, quae me P. Quintius cupit commemorare, tametsi causa postulat: tamen quia postulat, non flagitat, praeteribo. Vis ingenii et copia dicendi postulatur Quinctil. 1 prooem. Saepe non tam petere significat, quam Cupere, velle, expectare. Ter. Adel. 2, 2, 30 Per oppressionem ut hanc mihi eripere postulet? i. e. Velit, aut speret, inquit Donatus. Sed ego infertus, qui me hero postulem moderari Plaut. Men. 2, 1, 88. Add. Id. Cas. 1, 1, 53. Illa phalanx Alexandri M. quae Asiam peragrarat etc. non parere se ducibus, sed imperare postulabat Nep. 18, 8, 2. Cic. Fam. 3, 10 Omnia volo a me et postules et expectes. Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 23 Illud ab vniuersis postulo petoque, si dum in ciuitate manere licitum est, etc. Familiariter postulare Quinctil. 1 prooem. Ter. Andr. 5, 1, 4 Immo enim quam maxime abs te postulo, atque oro Chreme, ut beneficium verbis initium dudum, nunc re comprobos. Caes. Bell. Gall. 1, 42 Ariouistus legatos ad Caesarem mittit, quod antea de colloquio postulasset, id per se fieri licere. Gum solo Accusatiuo. Nunc haec dies aliam vitam affert, alios mores postulat Ter. Andr. 1, 2, 18. Cic. pro Li-*

*105*

*100*

*95*

*90*

*85*

*80*

*75*

*70*

- gar. *extr.* Longiorem orationem causa forsitan postulat, tua certe natura breuiorem. Caes. B. G. 1, 34. Cic. Verr. 3, 39 Vt quisque contra eius voluntatem dixerat, ita in eum iudicium de professione iugerum postulabatur. Ouid. Fast. 3, 342 Postulat hic animam: cui
- 5 Numa, Pifcis, ait. Cic. Att. 1, 24 Statim fidem publicam postulauit; reclamatum est. Idem Verr. 4, 44 Nemo tam audax, qui posceret: nemo tam impudens, qui postulareret, vt venderet. Cic. Verr. 1, 8 c. 3 Iudiciorum desiderio Tribunicia potestas efflagitata est: iudiciorum lenitate ordo quoque alius ad res iudicandas postulatur,
- 10 iudicium culpa atque dedecore etiam Censorium nomen, quod asperius antea videri solebat, id nunc poscitur. Cic. Fam. 2, 15 Te tamen oramus, quibusque erimus in terris, vt nos, liberosque nostros ita tueare, vt amicitia nostra, et tua fides postulabit. Vt causae natura et temporis ratio postulabit, aliquid facere Cic. in Orat.
- 15 125. Caes. B. G. 2, 22 Instructo exercitu, magis vt loci natura, deiectusque collis et necessitas temporis, quam vt rei militaris ratio atque ordo postulabat. Cic. Att. 6, 3 Quem relinquam, qui prouinciae praesit? ratio quidem et opinio hominum postulat fratrem: primum quod, etc. Idem de Inuent. 1, 91 Longius quam res postulat, repetita est. Scribon. 100 Prout res postulauerit. Quum res postulauerit Id. Ep. in. Si res postulauerit 106. Cic. Off. 1, 81 c. 23 Sed quum tempus, necessitasque postulat, decertandum manu est, et mors seruituti, turpitudinique anteponenda. ¶ 2
- 25 *Obserua*: Postulare disputantes dicuntur, Cum aliquid sibi concedi petunt, cuius formae multa exempla Cicero suppeditat: v. g. de Legib. 1 c. 7 M. Dasné igitur hoc nobis, Pomponi, deorum immortalium vi, natura, ratione, etc. naturam eam regi? A. Do sane si postulas. Hinc, Postulata sunt apud Philosophos, Quae iure sibi concedi petunt. Postulare, est etiam arenae verbum, quo populus certos gladiatores petit. Suet. Calig. c. 30 Cumque Tetrinius Latio postularetur. Vid. Lips. Saturn. 2, 14. ¶ 3 Iuris verbum est.
- 30 Vlpianus l. 1 ff. de postulando, Postulare est desiderium suum vel amici sui in iure apud eum, qui iurisdictioni praesit, exponere, vel alterius desiderio contradicere. Vid. Plin. Epist. 10, 77. it. Paneg. 56, 6. et 60, 2. Speciatim vero postulat actor, et cum nomen defert, et cum post delationem iure agit Manut. ad Cic. ad Q. Frat. 2, 3 p. 41. Conf. Graeu. ad Cic. Fam. 5, 10. Suet. Caes. c. 4 Cacterum Cornelium Dolabellam Consularem et triumphalem virum repetundarum postulauit. Gabinium tres adhuc factiones postulant Cic. Q. Frat.
- 40 3, 1. Cael. ad Cic. Fam. 8, 12 Insolentissimi homines summis Circensibus ludis meis postulandum me lege Scantinia curant. Reperitundis aliquem postulare Tacit. Ann. 3, 38. Cic. Q. Frat. 2, 3 Ad III Idus Feb. Sestius ab indice Cn. Nerio Pupinia de ambitu est postulatus. Plin. 33, 2 Vt apud C. Caesarem in Censura eius vnus
- 45 ex Equitibus Flavius Proculus CCCC ex ea causa reos postularet. Plin. Epist. 7, vlt. Impietatis reum postulat. Liu. 2, 29 Senatus tumultuose vocatus, tumultuosius consulitur: quaestionem postulanti- bus illi, qui pulsati fuerant, decernente ferocissimo quoque non sententiis magis, quam clamore et strepitu. Tandem quum irae resedissent, ordine consuli coepit. Cic. pro Milon. 59 c. 20 Sed quaestiones vrgent Milonem, quae sunt habitae nunc in atrio Libertatis. quibusnam de seruis? rogas? de P. Clodii. quis eos postulauit? Appius. quis produxit? Appius. Vid. Bernegg. ad Suet. Aug. c. 16. it. Schild. ad Suet. p. 569. et ICT. Postulare cum aliquo, est Ex-
- 55 postulare Plaut. Mil. 2, 6, 35. Cic. Diu. Verr. 64 Nuper quum in P. Gabinium vir fortissimus et innocentissimus L. Piso delationem nominis postularet. Cic. Verr. 3, 135 Coepit Scandilius recuperatores aut iudicem postulare. Idem Att. 2, . . . Et quum esset damnatus, erat iudicium postulaturus. Passiu. Vlpian. in l. 1 D. de suspectis tutoribus vel curatoribus, Primum igitur tractemus vnde descendat suspecti crimen, et apud quos postulari quis possit suspectus tutor, vel curator. Gell. 7, 19 P. Scipio Africanus postulauit pro L. Scipione Asiatico, fratre, quum contra leges, contraque morem maiorum Trib. Pleb. hominibus accitis per vim inauspicato sententiam de eo tulerit. Vbi, Postulauit pro fratre, i. Pro fratre in iudicio intercessit. Nam paullo ante legitur, Scipio Africanus fratris nomine ad collegium Tribunorum prouocabat. Cic. pro Corn. Balb. 34 Quod quum magis fide illius populi, iustitia vestra, vetustate denique ipsa, quam aliquo publico vinculo religionis teneretur, sapientes homines et publici iuris periti Gaditani M. Lepido, Q. Catulo COS. a
- 70 Senatu de foedere postulauerunt. Quinct. 6, 4, 17 Facere probationibus aduersarii auctoritatem postulando. Postulatum est, vt Bibuli sententia diuideretur Cic. Fam. 1, 3.
- POSTULANS, antis. Partic. Petron. c. 25 Plaudentibus vniversis et postulantibus nuptias fecerunt. Phaedr. 2, 2, 2 Praedator interuenit partem postulans.
- POSTULATUS, a, um. Partic. [αἰτηθεῖς] Accusatus. Cic. Q. Frat. 2, 3. Apul. Met. 3 p. 132 Postulatus crimine. Postulatus lege Licinia et Iunia Cic. in Vat. c. 14.
- 80 POSTULATUS, us. m. [αἰτητός] Petitio in iure. Liu. 4, 9 Postulatu audito matris, tutorumque, magistratus secundum parentis arbitrium dant ius nuptiarum.
- POSTULATVM, i. n. [αἰτημα] Cic. Att. 7, 15 Plerique negant Caesarem in conditione mansurum, postulataque haec ab eo interposita esse, quo minus quod opus esset ad bellum, a nobis pararetur. Liu. 7 *extr.* Aequae impotens postulatum fuit, vt de stipendio equitum (merebant autem triplex ea tempestate) aera demerentur, quod aduersari coniuurationi fuissent. Lenissimis suis postulatis expectabat responsa Caes. Bell. Ciuil. 1, 5. Accipere et remittere postulata Cic. Philipp. 11, 28. Facere postulata noluit Nepos 7, 2, 4. Interponere postulata, vid. INTERPONO. Cic. Verr. 2, 10 Hoc animo toties apud patronos de suis miseriis deplorarunt, hoc commoti dolore, postulata Consulibus, quae non postulata, sed in istum crimina viderentur esse, ediderunt. Cic. Fam. 12, 4 Quum essent
- 95 missi, vt Antonio ex Senatus sententia certas res nuntiarent, quum ille earum rerum nulli paruisset, vltro ab illo ad nos intolerabilia postulata retulerunt. Apul. Met. 3 p. 138, 6 Tuum postulatum praepo- nam meo periculo: faciam quod petis, etiam cum periculo meo.
- POSTULATIO, onis. f. [αἰτησις] Idem. Caes. Bell. Gall. 8, 48 Quam postulationem Antonius quum iudicaret ab iusto nasci timore, veniam petenti dedit, obsides accepit. Aequa postulatio Quinctil. 7, 2. Aequa et honesta Cic. pro Rosc. Amer. 7 c. 2. Postulatio opinione Valentior Cic. Att. 7, 6. Impudens, vid. IMPVDENS. Abiicere postulationem triumphii, vid. ABIICIO.
- 100 Concessit postulationi tuae Senatus Cic. pro Muracn. 47. Sueton.

Neron. c. 7 Celeberrimis patronis non translaticias et breues, vt affolet, sed maximas plurimasque postulationes certatim Ingerentibus. Resistere postulationi alterius Cic. ad Q. Fr. 2, 10. Respondere postulationibus Suet. in Neron. c. 15. *Al. Postulatoribus.* Vacare postulationibus dicuntur Consules Plin. Epist. 7, vlt. cum audiunt petentes aliquid pro iure suo. Donatus: Proprie expostulatio est apud illum ipsum, qui peccauerit: postulatio, de illo apud alterum. Item postulatio, querela et quasi iusta interpositio querelarum. Plaut. Bacch. 3, 3, 45 Acris postulatio haec est, quum huius dicta intelligo. Ter. Hec. 1, 2, 102 Neque lites vllae inter eas, postulatio nunquam.

¶ 2 *Obs.* Cic. de Arusp. Resp. 20 c. 10 De ea re scriptum est, postulationes esse Ioui, Saturno, Neptuno, Telluri, diis caelestibus. Sic Graeu. ex MSS. omisso illo decretas. Postulationes esse Ioui significat, Iouem aliquid postulare. Ibid. c. 14 Eodem ostento Telluri postulatio deberi dicitur. Vid. mox POSTVLIO. Nempe, vt ait Turn. 11, 20 Postulationes, absolute vocantur, quum ob monstrum, ostentum, prodigium, errorem in caerimonia sacrificium vel expiationem postulare dii videntur. Laudat etiam illud Arnob. 3 p. 148 In caerimoniis vestris rebusque diuinis postulationibus locus est, et piaculi dicitur esse contracta commissio. Sed 20

hodie Postulionibus legitur, v. v. Conf. POSTVLARIA. POSTVLATOR, ōnis. m. [*αἰτητής*] Suet. Neron. c. 15 In iurisdictione postulatoribus nisi sequenti die, etc. Legitur et Postulationibus. Item Patronus qui causas agit. Vid. Torrent. ad Suet. l. c. Procuratorem vocant Icti. 25

POSTVLATRIX, icis. f. Tertull. de Cor. Mil. c. 13 Sollemnitates postulatrices, i. supplicationes.

POSTVLARIA [*αἰτηρία*] fulgura, inquit Festus, Quae votorum aut sacrificiorum spretam religionem designant. Apud Senec. Nat. Quaest. 2, 49 vocantur POSTVLATORIA, quibus sacrificia intermissa, aut non rite facta repetuntur. 30

POSTVLATICIVS, a, um. Adi. [*αἰτηματικός*] Qui postulatur. Senec. Epist. 7 Haec plerique ordinariis paribus et postulaticis praefereunt. Paria gladiatorum intelligit Seneca. Erant autem ordinarii gladiatores, gladiaturae in primis periti, qui ex consuetudine exhiberi soliti erant. Postulaticii, qui postulante populo, praeter ordinarios et consuetos exhiberi principis benignitate consueuerant. Vid. Cael. Rhodig. 11, 10. Et Lips. Saturn. 2, 11 occurrit hoc verbum etiam in Tiron. Not. p. 7.

POSTVLIO, ōnis. f. Vox sacrorum, eadem quae Ciceroni Postulatio. Varro de L. L. 4, 32 p. 36, 7 ex emendatione Scaligeri, Ad Haruspices relatum: esse responsum, deum manium postulationem postulare, ciuem fortissimum eo demitti. Conf. Liu. 5, 11. Arnob. 4 p. 148 In caerimoniis vestris rebusque diuinis postulationibus locus. Vid. ibi Herald. p. 177. Postulationem a postulatione non significatione differre, sed forma tantum, quae hic est archaica, ostendit Graeu. ad Cic. de Har. Resp. c. 10. 40

POSTVMVS, a, um. Adi. Videtur prima positione nihil aliud significare, quam qui post vel postea est, nasciturus, idem fere quod postremus, vt a cis est citimus, ab vis vel ultra vltimus etc. Nam I et V hic alternare, satis constat. Docet hoc usus Afrorum duorum proprietatis studiosissimorum, Tertulliani et Apuleii. Ille Scorpiace Princ. Cauda est, quodcunque de postumo corporis propagatur et verberat, i. de postrema parte. Hic Met. 4 p. 144, 25 Postumam spem, et Met. 6 p. 186, 25 Postumam diligentiam dixit, et Apol. p. 297, 23 Doctrinam feram plane et postumam, i. postremam. De verbo Postumare et nomine Postumatus, deinde. ¶ 2 Postumos speciatim dicere Icti in materia hereditatum, qui vel post mortem patris, vel certe post eius testamentum factum essent nati. Caius Instit. 2, 3, 2 Postumorum duo genera sunt: quia Postumi appellantur ii, qui post patris mortem de vxore nati fuerint, et illi, qui post testamentum factum nascuntur. — Nisi quod melior conditio est postumae quam natae: quia nata si praetermissa fuerit, non rumpit testamentum; postuma vero, sicut masculus testamentum rumpit. Sed Vlpian. L. 3 §. 1 ff. de iniusto, rupto etc. Postumos autem eos dicimus duntaxat, qui post mortem parentis nascuntur. Feminino utitur idem Vlpian. l. 164 de V. S. Nomen filiarum et in postumam cadere, quaestio- nis non est. Multa de his postumis legas in Titulo Pandectarum (28, 2) De liberis et postumis heredibus instituendis vel exheredandis. 50

Nepos postumus est Paull. Sent. 3, 5. Postumi nepotes l. 29 ff. de Liberis et postumis. Postumum Cornelianum vocari videas, credo tantum a recentioribus, qui post captiuitatem patris testati nascitur. Vid. l. 12 ff. Qui testam. fac. poss. Haec apud Ictos. Sed et in communi usu vox fuit. Varro de L. L. 8, 38 p. 113, 12 Forfitan ab eo, qui mane natus diceretur, vt is Manius esset; qui luci Lucius; qui post patris mortem, Postumus — Praenomina mulierum antiqua Mania, Lucia, Postuma. Videmus — Postumam a multis post patris mortem (forte excidit natam) etiam nunc appellari. Similia Festus. Apud Gellium 2, 16 est disputatio de verbis Virg. 6, 763 Siluius, Albanum nomen, tua postuma proles, Quem tibi longaeuo seruum Lauinia coniunx Educet filius. Inter alia ibi Caesellius — Postuma, inquit, proles non eum significat, qui patre mortuo, sed qui postremo loco natus est: sicuti Siluius, qui Aenea iam fene, tardo seroque partu est editus. Quam sententiam contra Gellium Seruiumque probant merito Cuiac. Obs. 3, 4. et Turneb. Adv. 85

18, 1. Plaut. Aul. 2, 1, 42

Post median aetatem qui median ducit vxorem domum, Si eam senex anu praegnantem fortuito fecerit, Quid dubitas, quin sit paratum nomen puero Postumus?

Cic. de Orat. 2, 140 c. 32 Quam ob rem postumo non nato Curium tamen heredem Coponii esse oporteret. Respicit ad 1, 180 c. 39 Nisi postumus et natus, et ante quam in suam tutelam veniret, mortuus esset, negabatur heredem eum esse posse, qui esset secundum postumum et natum et mortuum heres institutus. De eadem re pro Caecin. 53 c. 18 L. Crassus — probauit omnibus, M' Curium, qui heres esset institutus ita, mortuo postumo filio; cum filius non modo non mortuus, sed ne natus quidem esset, heredem esse oportere. Tertullian. de Anima 18 Post mortem differt (Socrates) sententiam veritatis postumam scilicet, i. eo tempore ferendam, cum veritati non amplius locus est. Et c. 54 Postumam eruditionem vocat, quam animae separatae post mortem accipiant. Et Apol. 40 Vrbes postumae cladis, post diluuium demum conditae. Apul. Met. 1 p. 108, 27 Ipse mihi superuiuens et postumus, vel certe destinatae iam crucis candidatus. Postumus hic usque scripsimus, non Posthumus, quod

suadent Grammatici Seruius ad Aen. 6, 763. et Ibid. 9, 5 cum etymon afferunt, Post humationem patris natus: quod etymon, falsum sane, 105

probant, et tamen sine adspiratione scribendum nomen fatentur Eutyches de adspiratione apud Cassiod. de Orthogr. p. 2311 extr. Putsch. et Beda de Orthogr. p. 2342 extr. Et sane numi, inscriptionesque, et libri quique optimi h litera carent: Graeci ποσέμιον scribunt, non ποδέμιον.

5 **POSTUMUS**, et **POSTUMA** etiam in Praenomen transiisse, Varronis testimonio iam ostensum est. Sed fuisse etiam vice Cognominis, satis docet vel ille Rabirius Postumus, pro quo exstat Ciceronis Oratio. Conf. quae de ea confusione dicuntur ex Epit. de Nominum rat. in PRAENOMEN. Sed etiam

10 **POSTUMIVS**, Nomen gentis Romanae, quae plures viros feminasque illustres dedit: v. g. unum de triginta tyrannis. Item **POSTUMIANVS**, Cognomen Ruffiorum.

**POSTUMO**, Ære. Posteriorem esse. Tertull. Apol. 19 Caeteri quoque Prophetæ, etsi Moyssi postumant, extremissimi tamen eorum non retroiores deprehenduntur primoribus vestris sapientibus etc. Idem de Resurrect. 45 Omnis consummatio atque perfectio, etsi ordine postumat, effectu tamen anticipat.

**POSTUMATIVS**, Æs. m. Locus postremus. Tertull. adu. Valent. 35 Sunt, qui nec principatum Bytho defendant, sed postumatum.

20 **POSTVORTA**, Æe. f. Dea fuit apud Romanos, ita dicta, quod futura prospiceret Macrobian. Saturn. 1, 7. Vid. ANTEVORTA; et PORRIMA. Est quoque Postuorta de duabus Carmentibus vna, quae per-versos partus dirigit, vid. Gell. 16, 16.